3

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ №3
выездного заседания рабочей группы комитета по социальным вопросам

08.08.2018	 								       г.Нижневартовск

Председатель: 	Лариков П.А, председатель комитета по социальным вопросам, депутат по избирательному округу №17.

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:
	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Дольников Леонид Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№25

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

Приглашенные:
Клец М.В.	   председатель Думы города Нижневартовска.
	Кудрин А.С.

Алиева Н.В.

Князев Е.П.

Котов Д.А.

Воронова Т.В.

Силецкий И.П.

Казак Т.А.

Хуснутдинов Д.И.

Захарова Л.А.

Токарева В.П.
	председатель комитета по вопросам безопасности населения Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
член Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
исполняющий обязанности заместителя главы города по социальной и молодежной политике.
исполняющий обязанности начальника департамента образования администрации города Нижневартовска.
начальник управления по социальной и молодежной политике департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.
директор МКУ «Управление капитального строительства города Нижневартовска».
заместитель начальника отдела по дорожному хозяйству и благоустройству управления по дорожному хозяйству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска.
начальник отдела по благоустройству МКУ «Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска».
заместитель директора ОАО «Управляющая компания №1.
исполняющий обязанности директора МАУ города Нижневартовска «Молодежный центр»

Маршрут:
1) ул.Дружбы Народов, 13б (МОСШ №21, МАДОУ детский сад №14 «Солнышко»): благоустройство пешеходной дорожки между школой и детским садом;
2) ул.Ленина, 23а (МОСШ №30): обустройство пешеходной дорожки (тротуара) до входа\выхода на территорию школы;
3) СОК «Радуга» (автодорога Нижневартовск - Радужный, 1 «А»): состояние спортивно-оздоровительного комплекса «Радуга» и организация отдыха и оздоровления детей в палаточном лагере.

По результатам выездного заседания рабочая группа отмечает:
1) По информации департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска и управления капитального строительства города работы по обустройству пешеходной дорожки между «Средней школой №21» и «Детским садом №14 «Солнышко» могут быть выполнены в 2019 году после решения вопросов разграничения принадлежности земельных участков данной территории и выполнения проектных работ.
Рабочая группа рекомендует комитету продлить контроль за исполнением данного поручения до окончания работ.
Администрации города до очередного заседания комитета в сентябре 2018 года направить информацию о сроках исполнения поручения.
2) По вопросу обустройства пешеходной дорожки (тротуара) до входа\выхода на территорию «Средней школы № 30» представители управляющей компании №1 пояснили, что работы будут выполнены силами Управляющей компании к началу учебного года (1 сентября 2018 года).
Рабочая группа рекомендовала администрации города направить в адрес комитета информацию о результатах выполненных работ до 1 сентября 2018 года.
3) Спортивно-оздоровительный комплекс «Радуга» приобретен в муниципальную собственность в конце 2017 года, находится в оперативном управлении МАУ города Нижневартовска «Молодежный центр».
Летом этого года на территории комплекса «Радуга» организован отдых и оздоровление 600 детей (от 8 до 18 лет) в палаточном лагере. В целях обеспечения безопасности детей установлены новое ограждение, шлагбаумы, системы видеонаблюдения и радиовещания, заменена электропроводка. Оборудованы спортивные площадки, функционирует кафе, организован пункт проката спортивного инвентаря (велосипеды, ролики). Обеспечены безопасное транспортное сопровождение детей к месту отдыха и полноценное питание воспитанников на территории лагеря. Всего на подготовку комплекса к летнему сезону затрачено порядка 6 млн. рублей.
В настоящее время на территории комплекса ведутся работы по обустройству крытой игровой зоны, осуществляется частичный ремонт существующих домиков.
В планах развитие качественной материально-технической базы комплекса для полноценного процесса подготовки спортсменов, проведения городских культурно-досуговых мероприятий, отдыха горожан в круглогодичном режиме.
Депутаты положительно оценили состояние спортивно-оздоровительного комплекса «Радуга» и объем выполненных работ на его территории, подчеркнули значимость и востребованность для горожан дальнейшего развития и совершенствования комплекса.

РЕШИЛИ:
1. Результаты выездного заседания рабочей группы рассмотреть на очередном заседании комитета по социальным вопросам в сентябре текущего года.
2. Протокол направить в адрес администрацию города Нижневартовска.

[bookmark: _GoBack]

Председатель комитета
по социальным вопросам		           			            П.А. Лариков